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CAMPEONATOS ESTADUAIS LOTERIAS CAIXA  

DE ATLETISMO SUB20 
Porto Alegre – RS, 05 de dezembro de 2021 

 

Resultados Oficiais 
 

110m c/barreiras - Masculino - Final p/tempo 
 

Clas. Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Ptos 

6 413  Luiz Eduardo Melo Dos Santos 14.07.06 ANR/UNIMED 21.03 3 

1 479 64142 Arthur da Rosa Leite 15.06.03 IENH 15.05 13 

2 493 82816 Henrique Sormani 30.03.06 IENH 15.76 8 

5 511 77137 Matheus Tieze Ruaro 18.06.04 IENH 20.77 4 

3 531 73124 Taylor Garcez Silvestre da Luz 22.07.02 Ivoti 16.22 6 

4 371 84010 Vitor Ribeiro de Almeida 03.01.07 SOGIPA 19.45 5 

 

100m c/barreiras - Feminino - Final p/tempo 
 

Clas. Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Ptos 

1 518 74411 Rayssa Caroline de Oliveira 27.05.05 IENH 15.26 13 

2 517 69953 Rafaela Marchini de Oliveira 06.01.04 IENH 17.01 8 

6 498 80993 Karolini Rodrigues Amaral 10.07.07 IENH 20.90 3 

4 530 72023 Tamires Trein Pohren 14.05.05 Ivoti 17.89 5 

5 529 85448 Nataly Mayara Garcez da Luz 16.12.07 Ivoti 18.04 4 

3 571 66880 Amanda Dias Ponticorbo 07.08.03 SOGIPA 17.18 6 

 
Salto em Distância - Feminino - Final 
 

Clas. Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Ptos 

1 374 75584 Thaissa Ribeiro Batista 16.04.04 SOGIPA 5.47 (-0.8) 13 

2 394 84012 Maria Alexandra Soares de Almeida 10.03.06 SOGIPA 5.02 (-1.3) 8 

3 517 69953 Rafaela Marchini de Oliveira 06.01.04 IENH 4.96 (0.4) 6 

4 377 77149 Raissa Lima Griebler 20.04.06 SOGIPA 4.66 (-0.4) 5 

5 450  Dayana Fernandes Schmidt 02.06.06 Colégio Mauá 4.59 (0.1) 4 

6 582  Caroline da Silva Moraes 06.09.07 SOGIPA 4.35 (-1.7) -.- 

7   Isadora Rodrigues 26.07.08 IENH 4.13 (-0.4) 3 

8 192 85428 Isabela Mesquita de Lima 23.01.08 SOGIPA 4.04 (0.9) -.- 

9   Bianca Meine 26.08.06 SOGIPA 3.55 (0.3) -.- 

10 565 85383 Vitória da Silva Machado 14.11.06 UFSM 3.38 (-1.2) 2 

 518 74411 Rayssa Caroline de Oliveira 27.05.05 IENH NM  

   Aline Silva 19.01.06 UFSM NM  

 
Laçamento do Martelo - Masculino - Final  
 

Clas. Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Ptos 

1 537 78430 Felipe Andrei Muller 17.02.04 Teutônia 49.07 13 

2 515 72027 Pedro Martins Brum 10.07.03 IENH 47.63 8 

3 576 70072 Augusto Huff Mayer 01.08.02 SOGIPA 42.60 6 

4 583 83473 Cauã Selbach Fernandes de Souza 13.07.07 SOGIPA 34.97 5 

5 514 77143 Pedro Henrique dos Santos 21.01.04 IENH 32.42 4 

6 516 77141 Rafael de Oliveira Vieira 06.08.05 IENH 31.48 3 

7 538  Pedro Henrique Schaeffer Hohfler 17082005 Teutônia 28.98 2 

8 549 85116 João Carlos dos Santos 19.05.07 UFSM 11.26 1 

9 546 84058 Endrius Vidal dos Santos Brum 04.10.07 UFSM 7.05  

 

5000m rasos - Masculino - Final 
 

Clas. Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Ptos 

1 425 64166 Eduardo Bandeira Baltazar 05.03.02 ASCORT 15.58.88 13 

2 436 83425 Patrick Eduardo Hermes 06.08.03 ASCORT 16.06.84 8 

3 476 79311 Emanuel Machado Greff 23.11.02 DS-RUNNING 16.10.05 6 

4 409 83367 Lorenço Valentin Cunha Meneses 07.12.04 ANR/UNIMED 16.14.80 5 

5 585 84906 Denner Simão dos Santos 17.03.04 SOGIPA 18.24.23 4 
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6 406 82318 Igor Kaua Dos Santos Silva 09.05.03 ANR/UNIMED 18.35.71 3 

7 410 82321 Lorenzo Obregon 29.01.07 ANR/UNIMED 19.59.40 2 

8 404 85089 Felipe Fusiger Keenan 04.11.06 ANR/UNIMED 20.10.58 -.- 

9 590  Eric Monteiro 07.09.03 SOGIPA 20.32.15 1 

10 489  Gabriel Del Castel 15.07.03 IENH 25.54.60  

 420 81264 Alan Lasch Vieira 31.03.02 ASCORT DNF  

 

Salto com Vara - Masculino - Final 
 

Clas. Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Ptos 

1 573 67894 Andriel Joaquim Andrade Domingues 14.02.02 SOGIPA 3.00 13 

2 483  Diôver da Silva Meisterlin 28.05.03 IENH 2.40 8 

3 493 82816 Gustavo Scolari 30.03.06 IENH 2.30 6 

4 481  Bernardo Bortolin 27.03.06 IENH 2.10 5 

5 581  Caio Poletto Tozetti 25.04.09 SOGIPA 1.90 4 

6 555  Matheus Bicca Vasconcelos 26.08.08 UFSM 1.60 3 

 563 84111 Vinicius Neves dos Santos 04.04.07 UFSM NM  

 

5000m rasos - Feminino - Final 
 

Clas. Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Ptos 

1 397 86186 Luisa Monteiro de Almeida 17.05.06 SOGIPA 19.31.37 13 

2 422 70879 Brenda Brum Rodrigues 23.01.04 ASCORT 21.20.34 8 

3 396  Marcela Gabriela Boit dos Santos 24.04.08 SOGIPA 25.59.00 6 

5 600 79304 Giovanna Klein Barbieri 29.11.06 SOGIPA 27.49.00 5 

 393 85213 Maria Eduarda Verri da Costa 28.12.06 SOGIPA DNF  

 

100m rasos - Feminino - Semifinal 
 

Clas. Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Ptos 

1ª série 

1 517 69953 Rafaela Marchini de Oliveira 06.01.04 IENH 13.28 Q 

2 588 85441 Eloá Valadares dos Santos 18.06.08 SOGIPA 13.64 Q 

3 450  Dayana Fernandes Schmidt 02.06.06 Colégio Mauá 13.84 Q 

4 390 85429 Mariana Leite Romero 02.07.07 SOGIPA 14.34 q 

5 539  Aline Silva Santos 19.01.06 UFSM 26.90  

 374 75584 Thaissa Ribeiro Batista 16.04.04 SOGIPA DNS  

2ª série 

1 512  Nicolle Pinheiro Vitorino 25.05.05 IENH 13.25 Q 

2 521 69954 Valentina Boeno Machado 10.09.04 IENH 13.45 Q 

3 377 77149 Raissa Lima Griebler 20.04.06 SOGIPA 13.97 Q 

4 192 85428 Isabela Mesquita de Lima 23.01.08 SOGIPA 14.57 q 

5 565 85383 Vitória da Silva Machado 14.11.06 UFSM 17.58 1 

 

Arremesso do Peso - Masculino - Final  
 

Clas. Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Ptos 

1 58 71061 Guilherme Ferreira Cruz 14.05.03 SOGIPA 11.93 13 

2 516 77141 Rafael de Oliveira Vieira 06.08.05 IENH 10.65 8 

3 412 83373 Luis Gabriel Santos 21.02.05 ANR/UNIMED 10.55 6 

4 447 79553 Arthur Gabriel Fritzen Nicolay 05.03.06 Colégio Mauá 10.88 5 

5 515 72027 Pedro Martins Brum 10.07.03 IENH 9.85 4 

6 449 79534 Caio Doebber Santos 11.10.05 Colégio Mauá 9.31 3 

7 191 71062 Emerson Ferreira 23.10.05 SOGIPA 8.75 2 

8 405 82418 Felipe Tenroller Galdino 11.05.08 ANR/UNIMED 7.32 1 

 532 81170 Arthur Leandro de Sousa 11.02.02 PR 16.43  

 

Lançamento do Martelo - Feminino - Final 
 

Clas. Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Ptos 

1 192 62911 Larissa Vitoria Leandro Fraga 30.09.02 SOGIPA 47.82 13 

2 385 70071 Nathaly Pinto Midon 17.01.04 SOGIPA 43.54 8 

3 384 70059 Nathiely Pinto Midon 17.01.04 SOGIPA 43.36 6 

4 494 84745 Iandra Lauxen 12.07.04 IENH 34.56 5 

5 568 73129 Alanna Vitoria Alves Sabino 14.04.04 SOGIPA 32.84 -.- 

6 392 84477 Maria Laura Sales Correa 13.03.08 SOGIPA 32.34 -.- 

7 535 72971 Rafaela Feijó Vieira 20.09.05 Sinodal 29.61 4 
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8 399 84463 Letícia Leal Estigarribia 13.01.06 SOGIPA 24.24 -.- 

 

100m rasos - Masculino - Semifinal  
 

Clas. Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Ptos 

1ª série – vento 0.1 

1 95 85466 Leonardo Lermen Gasparote 16.02.07 SOGIPA 11.54 Q 

2 597 85442 Gabriel Duarte Bogoni 02.08.06 SOGIPA 12.17 Q 

3 505 77138 Lucas Borges Boeira 08.12.04 IENH 12.45 q 

4 547  Gabriel Lourenço Declerque 04.07.03 UFSM 13.38  

5 561 85460 Renan Osorio Garcia 15.03.06 UFSM 13.70  

6 421  Andrey Bitencourt Kuhn 19.11.07 ASCORT 14.00  

7 446  Arthur da Fontoura Rodrigues 00.00.03 Colégio Mauá 15.17  

8 434  Kaio Alves Lacerda 19.05.07 ASCORT 15.63  

2ª série – vento 0.1 

1 514 77143 Pedro Henrique dos Santos 21.01.04 IENH 11.79 Q 

2 370  Wagner Luiz Paim da Silva 16.02.05 SOGIPA 12.47 Q 

3 467 69422 Raul Hohgraefe da Cruz 03.05.03 Colégio Mauá 13.13  

4 427 80297 Filiphe Cardoso Pereira 24.06.05 ASCORT 13.13  

5 83 85212 Gabriel Guerca 20.01.06 SOGIPA 13.22  

6 552 84110 Kauê Belchior Figueiredo 16.10.06 UFSM 13.68  

7 430  Habner Leonardo 10.02.06 ASCORT 15.41  

8 542  Antonio Rogerio Alves 30.04.08 UFSM 15.80  

3ª série – vento 0.2 

1 68 80816 Julian Nunes Avila 06.11.06 SOGIPA 11.48 Q 

2 442 75459 Thalles Bosser de Campos da Cruz 25.04.06 ASCORT 11.98 Q 

3 488 66497 Felipe Augusto Dall Agnol do Amaral 13.07.02 IENH 12.27 q 

4 536  Vinicius Dietrich Cardoso 2005 Sinodal 12.55 1 

5 560 84103 Rafael Siqueira Flores 04.06.07 UFSM 14.27  

6 540 85376 Alycson Miguel da Rocha Kettes 04.06.08 UFSM 14.27  

7 432  Jocio Nereu Pacheco 15.09.04 ASCORT 15.02  

 

Salto com Vara - Feminino - Final 
 

Clas. Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Ptos 

1 592 79312 Fernanda Bueno Meurer Ignacio 30.12.06 SOGIPA 2.70 13 

2 498 80993 Karoline Rodrigues do Amaral 10.07.07 IENH 1.70 8 

3 513 77144 Paola Martins Boita 03.06.05 IENH 1.60 6 

 195 73144 Juliana Pamela da Silva Rodrigues 18.07.03 SOGIPA NM  

 
Salto em Distância - Masculino - Final  
 

Clas. Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Ptos 

1 479 64142 Arthur da Rosa Leite 15.06.03 IENH 6.55 13 

2 378 77560 Rafael Azevedo Porteiro 14.03.04 SOGIPA 6.39 8 

3 505 77138 Lucas Borges Boeira 08.12.04 IENH 6.21 6 

4 493 82816 Henrique Sormani 30.03.06 IENH 5.53 5 

5 183  Leandro Reis Teles 14.12.05 SOGIPA 5.07 4 

6 561 85460 Renan Osorio Garcia 15.03.06 UFSM 5.05 3 

7 596  Gabriel Semaías Rosa 22.08.06 SOGIPA 4.97 2 

8 554  Marcos Vinicus Guedes 11.07.05 UFSM 4.80 1 

9 510  Matheus Marques Armbrust 12.02.08 IENH 4.50  

10 569  Alessandro Campos 22.11.05 SOGIPA 4.36  

11 577 85211 Bernardo Buarque Fumagalli 29.10.04 SOGIPA 4.33  

12 439  Rafael Delfins 08.06.06 ASCORT 4.29  

13 366 84112 Marcus Vinicius Flores Silva 15.05.06 UFSM 4.19  

14 559 84106 Pedro Miguel Flores Carvalho 04.02.07 UFSM 4.16  

15 540 85376 Alycson Miguel da Rocha Kettes 04.06.08 UFSM 3.93  

16 427 80297 Filiphe Cardoso Pereira 24.06.05 ASCORT 3.58  

 492 84744 Gustavo Scolari 24.05.07 IENH r  

 395 84905 Marcos Huriel Cavalheiro Abreu de Oliveira 02.05.06 SOGIPA NM  

 
1500m rasos - Feminino - Final 
 

Clas. Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Ptos 

1 414 70064 Mariana Saraiva Rodrigues Jardim 14.09.04 ANR/UNIMED 5.19.86 13 
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2 397 86186 Luisa Monteiro 17.05.06 SOGIPA 5.41.50 8 

3 194  Kamille Andreia da Silva Pereira 23.10.08 SOGIPA 6.22.11 6 

4 508 85445 Maria Eduarda dos Santos de Almeida 18.05.07 IENH 6.22.24 5 

5 486 63976 Eduarda Schmitt da Silva 30.09.02 IENH 6.29.42 4 

6 570 84009 Alexandra Camargo de Brito 08.09.08 SOGIPA 6.36.12 3 

7 368  Yasmin Ariel Costa 05.02.06 SOGIPA 6.48.75 -.- 

8 367  Yasmin Rodrigues Avila 13.09.05 SOGIPA 6.51.12 -.- 

9 579  Bianca Meine Guerra 26.08.06 SOGIPA 6.57.59 -.- 

 
1500m rasos - Masculino - Final 
 

Clas. Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Ptos 

1 437 74023 Pedro Henrique da Luz de Freitas 30.05.05 ASCORT 4.07.32 13 

2 419 79664 Bernardo Luiz Prior 30.11.04 APA 4.09.43 8 

3 401 82013 Alex Ramos 01.12.02 ANR/UNIMED 4.11.20 6 

4 425  Eduardo Bandeira 05.03.02 ASCORT 4.16.22 5 

5 409 83367 Lorenço Valentin Cunha Meneses 07.12.04 ANR/UNIMED 4.20.82 4 

6 418  Vitalino Hesmilodon Cunhas Meneses 28.01.03 ANR/UNIMED 4.22.86 3 

7 423 82010 Carlos Eduardo Borba da Rocha 10.12.03 ASCORT 4.23.37 2 

8 417 79306 Victor Debesaitis Dos Santos 01.11.02 ANR/UNIMED 4.30.86 -.- 

9 520 84746 Tiago Pacheco 06.12.04 IENH 4.34.00 1 

10 473 85725 Patrique Medeiros Domingues 25.08.03 DECIDE 4.36.05  

11 170 70061 Gustavo Santos de Barros 03.05.03 SOGIPA 4.36.75  

12 554 84107 Marcus Vinicius Côrrea Guedes 11.07.05 UFSM 4.49.92  

13 553  Luis Eduardo Neves 18.11.05 UFSM 4.53.25  

14 443 84042 Willian Roldão da Silva 20.06.07 ASCORT 4.55.37  

15 379 79628 Pietro Longo Leal 19.04.05 SOGIPA 4.59.83  

16 402  Cristiano Jardim Rodrigues Saraiva 15.05.02 ANR/UNIMED 5.12.04  

17 460  Juliano Jesus da Silva Dias 00.00.03 Colégio Mauá 5.17.53  

18 439  Rafael Delfino Candido 08.06.06 ASCORT 5.17.74  

19 428  Gabriel de Mattos 07 ASCORT 6.12.87  

 
100m rasos - Feminino -Final 
 

Clas. Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Ptos 

1 512  Nicolle Pinheiro Vitorino 25.05.05 IENH 13.06 13 

2 521 69954 Valentina Boeno Machado 10.09.04 IENH 13.21 8 

3 517 69953 Rafaela Marchini de Oliveira 06.01.04 IENH 13.28 6 

4 588 85441 Eloá Valadares dos Santos 18.06.08 SOGIPA 13.42 5 

5 450  Dayana Fernandes Schmidt 02.06.06 Colégio Mauá 13.97 4 

 192 85428 Isabela Mesquita de Lima 23.01.08 SOGIPA DNS  

 390 85429 Mariana Leite Romero 02.07.07 SOGIPA DNS  

 377 77149 Raissa Lima Griebler 20.04.06 SOGIPA DNS  

 
100m rasos - Masculino -Final  
 

Clas. Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Ptos 

1 68 80816 Julian Nunes Avila 06.11.06 SOGIPA 11.28 13 

2 514 77143 Pedro Henrique dos Santos 21.01.04 IENH 11.52 8 

3 95 85466 Leonardo Lermen Gasparote 16.02.07 SOGIPA 11.90 6 

4 442 75459 Thalles Bosser de Campos da Cruz 25.04.06 ASCORT 11.96 5 

5 597 85442 Gabriel Duarte Bogoni 02.08.06 SOGIPA 11.97 4 

6 370  Wagner Luiz Paim da Silva 16.02.05 SOGIPA 12.20 -.- 

7 488 66497 Felipe Augusto Dall Agnol do Amaral 13.07.02 IENH 12.27 3 

8 505 77138 Lucas Borges Boeira 08.12.04 IENH 12.49 2 

 
Salto Triplo - Masculino - Final 
 

Clas. Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Ptos 

1 378 77560 Rafael Azevedo Porteiro 14.03.04 SOGIPA 13.70 (0.1) 13 

2 381 72963 Pedro Henrique Prates Rodrigues 15.04.05 SOGIPA 12.69 (-1.8) 8 

3 505 77138 Lucas Borges Boeira 08.12.04 IENH 11.87 (-1.3) 6 

4 453 79522 Gabriel Bell Kohl 20.06.06 Colégio Mauá 10.48 (-0.7) 5 

5 552 84110 Kauê Belchior Figueiredo 16.10.06 UFSM 9.86 (-1.0) 4 

6 510  Matheus Marques Armbrust 12.02.08 IENH 8.84 (-0.4) 3 
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7 506  Lucca Leal Miranda 08.07.08 IENH 8.68 (-0.3) 2 

8 577 85211 Bernardo Buarque Fumagalli 29.10.04 SOGIPA 8.68 (-1.3) 1 

9 559 84106 Pedro Miguel Flores Carvalho 04.02.07 UFSM 8.37 (1.3)  

 
Lançamento do Disco - Masculino - Final 
 

Clas. Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Ptos 

1 516 77141 Rafael de Oliveira Vieira 06.08.05 IENH 28.50 13 

2 583 83473 Cauã Selbach Fernandes de Souza 13.07.07 SOGIPA 27.42 8 

3 515 72027 Pedro Martins Brum 10.07.03 IENH 24.88 6 

4 575  Artur Cogo Dutra 18.03.06 SOGIPA 22.63 5 

5 462 79529 Lucas Arthur Schaedler Fritsch 06.08.05 Colégio Mauá 20.69 4 

6 545 85380 Davi Tavares Figueiredo 15.09.08 UFSM 18.40 3 

7 366 84112 Marcus Vinicius Flores Silva 15.05.06 UFSM 16.68 2 

8 595 83574 Gabriel Bueno Meurer Ignácio 07.01.06 SOGIPA 16.50 1 

9 550 85379 José Elias Lima Rodriguês 14.09.07 UFSM 9.19  

10 546 84058 Endrius Vidal dos Santos Brum 04.10.07 UFSM 8.22  

 412 83373 Luis Gabriel Santos 21.02.05 ANR/UNIMED NM  

 449 79534 Caio Doebber Santos 11.10.05 Colégio Mauá NM  

 
400m rasos - Feminino - Final p/tempo 
 

Clas. Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Ptos 

1ª série 

1 512  Nicolle Pinheiro Vitorino 25.05.05 IENH 1.06.28  

2 599 84362 Giovana Fleury Mancio 28.03.07 SOGIPA 1.08.01  

3 463 79551 Manuela Helena Schulz Wink 13.08.05 Colégio Mauá 1.09.89  

4 523 84747 Vitória Manoela Kaiser 23.05.06 IENH 1.12.36  

5 367  Yasmin Rodrigues Avila 13.09.05 SOGIPA 1.13.89  

6 499 85444 Kauane Lopes Ferreira 04.07.07 IENH 1.15.16  

2ª série 

1 373 85214 Thassiany Cristine de Oliveira Neves 12.02.02 SOGIPA 1.03.95  

2 525 57213 Bruna Leticia Muller 23.07.02 Ivoti 1.04.76  

3 600 79304 Giovanna Klein Barbieri 29.11.06 SOGIPA 1.05.75  

4 571 66880 Amanda Dias Ponticorbo 07.08.03 SOGIPA 1.09.11  

 497 82817 Kadija Eduarda de Moraes Aleixo 28.04.04 IENH AB  

 
Clas. Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Ptos 

1 373 85214 Thassiany Cristine de Oliveira Neves 12.02.02 SOGIPA 1.03.95 13 

2 525 57213 Bruna Leticia Muller 23.07.02 Ivoti 1.04.76 8 

3 600 79304 Giovanna Klein Barbieri 29.11.06 SOGIPA 1.05.75 6 

4 512  Nicolle Pinheiro Vitorino 25.05.05 IENH 1.06.28 5 

5 599 84362 Giovana Fleury Mancio 28.03.07 SOGIPA 1.08.01 4 

6 571 66880 Amanda Dias Ponticorbo 07.08.03 SOGIPA 1.09.11 -.- 

7 463 79551 Manuela Helena Schulz Wink 13.08.05 Colégio Mauá 1.09.89 3 

8 523 84747 Vitória Manoela Kaiser 23.05.06 IENH 1.12.36 2 

9 367  Yasmin Rodrigues Avila 13.09.05 SOGIPA 1.13.89 -.- 

10 499 85444 Kauane Lopes Ferreira 04.07.07 IENH 1.15.16 1 

 497 82817 Kadija Eduarda de Moraes Aleixo 28.04.04 IENH AB  

 
400m rasos - Masculino - Final p/tempo 
 

Clas. Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Ptos 

1ª série 

1 382 84363 Pedro Henrique da Silva e Silva Bueno 28.05.06 SOGIPA 52.85  

2 477 79310 Gabriel Eduardo Marchalek 28.06.04 DS-RUNNING 53.78  

3 461 77472 Julio da Silva Struecker 08.07.05 Colégio Mauá 54.04  

4 472 81270 Marcelo Ladeira de Melo 05.04.02 DECIDE 54.35  

5 168 71083 Gustavo Goulart de Freitas 11.04.02 SOGIPA 54.49  

6 431 76482 Henry de Sousa dos Santos 29072002 ASCORT 57.84  

7 567 84109 Yvis Pereira Vidal 11.06.05 UFSM 1.00.62  

 68 80816 Julian Nunes Avila 06.11.06 SOGIPA DNS  

2ª série 

1 157 79302 Leonardo de Avila Rapke 04.04.04 SOGIPA 53.44  

2 408 83369 Kauê Felipe Behling Machado. 28.04.05 ANR/UNIMED 55.24  

3 376 77749 Raul VictorDias Ponticorbo 27.06.05 SOGIPA 55.38  
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4 433  João Pedro Tesch da Rosa 17.03.04 ASCORT 1.01.80  

5 511 77137 Matheus Tieze Ruaro 18.06.04 IENH 1.03.63  

6 424  Carlos Henrique Sparremberger 01.05.07 ASCORT 1.05.99  

7 548  Herick Barbieri Silva 20.10.03 UFSM 1.06.49  

8 540 85376 Alycson Miguel da Rocha Kettes 04.06.08 UFSM 1.12.60  

3ª série 

1 411 82325 Luan Kaique Da Luz De Moura 21.09.05 ANR/UNIMED 51.56  

2 533 81278 Abraão de Moura Leite 2003 Sinodal 55.70  

3 426  Erick Santos Silva 13.08.06 ASCORT 57.56  

4 398 79643 Lucas Charão Pachaly 07.08.06 SOGIPA 1.00.56  

5 544  Carlos Dhulyan de Lima Almeida 28.01.07 UFSM 1.17.55  

6 560 84103 Rafael Siqueira Flores 04.06.07 UFSM 1.18.00  

 460  Juliano Jesus da Silva Dias  Colégio Mauá DNS  

 
Clas. Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Ptos 

1 411 82325 Luan Kaique Da Luz De Moura 21.09.05 ANR/UNIMED 51.56 13 

2 382 84363 Pedro Henrique da Silva e Silva Bueno 28.05.06 SOGIPA 52.85 8 

3 157 79302 Leonardo de Avila Rapke 04.04.04 SOGIPA 53.44 6 

4 477 79310 Gabriel Eduardo Marchalek 28.06.04 DS-RUNNING 53.78 5 

5 461 77472 Julio da Silva Struecker 08.07.05 Colégio Mauá 54.04 4 

6 472 81270 Marcelo Ladeira de Melo 05.04.02 DECIDE 54.35 3 

7 168 71083 Gustavo Goulart de Freitas 11.04.02 SOGIPA 54.49 2 

8 408 83369 Kauê Felipe Behling Machado. 28.04.05 ANR/UNIMED 55.24 1 

9 376 77749 Raul VictorDias Ponticorbo 27.06.05 SOGIPA 55.38  

10 533 81278 Abraão de Moura Leite 2003 Sinodal 55.70  

11 426  Erick Santos Silva 13.08.06 ASCORT 57.56  

12 431 76482 Henry de Sousa dos Santos 29072002 ASCORT 57.84  

13 398 79643 Lucas Charão Pachaly 07.08.06 SOGIPA 1.00.56  

14 567 84109 Yvis Pereira Vidal 11.06.05 UFSM 1.00.62  

15 433  João Pedro Tesch da Rosa 17.03.04 ASCORT 1.01.80  

16 511 77137 Matheus Tieze Ruaro 18.06.04 IENH 1.03.63  

17 424  Carlos Henrique Sparremberger 01.05.07 ASCORT 1.05.99  

18 548  Herick Barbieri Silva 20.10.03 UFSM 1.06.49  

19 540 85376 Alycson Miguel da Rocha Kettes 04.06.08 UFSM 1.12.60  

20 544  Carlos Dhulyan de Lima Almeida 28.01.07 UFSM 1.17.55  

21 560 84103 Rafael Siqueira Flores 04.06.07 UFSM 1.18.00  

 68 80816 Julian Nunes Avila 06.11.06 SOGIPA DNS  

 460  Juliano Jesus da Silva Dias  Colégio Mauá DNS  

 
Revezamento 4x100m - Feminino - Final 
 

Clas. Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Ptos 

1 512  Nicolle Pinheiro Vitorino 25.05.05 IENH 54.00 26 

 517 69953 Rafaela Marchini de Oliveira 06.01.04 IENH   

 518 74411 Rayssa Caroline de Oliveira 27.05.05 IENH   

 521 69954 Valentina Boeno Machado 10.09.04 IENH   

-.- 525 57213 Bruna Leticia Muller 23.07.02 Ivoti DNF -.- 

 527 85425 Isabelly Muller Habitzreuter 10.02.07 Ivoti   

 529 85448 Nataly Mayara Garcez da Luz 16.12.07 Ivoti   

 530 72023 Tamires Trein Pohren 14.05.05 Ivoti   

 
Revezamento 4x100m - Masculino - Final 
 

Clas. Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Ptos 

1 597 85442 Gabriel Duarte Bogoni 02.08.06 SOGIPA 47.77 26 

 398 79643 Lucas Charão Pachaly 07.08.06 SOGIPA   

 382 84363 Pedro Henrique da Silva e Silva Bueno 28.05.06 SOGIPA   

 370  Wagner Luiz Paim da Silva 16.02.05 SOGIPA   

2 408 83369 Kauê Felipe Behling Machado. 28.04.05 ANR/UNIMED 48.50 16 

 411 82325 Luan Kaique Da Luz De Moura 21.09.05 ANR/UNIMED   

 413  Luiz Eduardo Melo Dos Santos 14.07.06 ANR/UNIMED   

 417 79306 Victor Debesaitis Dos Santos 01.11.02 ANR/UNIMED   

3 427 80297 Filiphe Cardoso Pereira 24.06.05 ASCORT 49.10 12 

 431 76482 Henry de Sousa dos Santos 29072002 ASCORT   

 433  João Pedro Tesch da Rosa 17.03.04 ASCORT   

 442 75459 Thalles Bosser de Campos da Cruz 25.04.06 ASCORT   
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4 540 85376 Alycson Miguel da Rocha Kettes 04.06.08 UFSM 52.92 10 

 547  Gabriel Lourenço Declerque 04.07.03 UFSM   

 552 84110 Kauê Belchior Figueiredo 16.10.06 UFSM   

 567  Ivys Pereira Vidal 11.06.05 UFSM   

 479 64142 Arthur da Rosa Leite 15.06.03 IENH DQ  

 511 77137 Matheus Tieze 18.06.04 IENH   

 505 77138 Lucas Borges Boeira 08.12.04 IENH   

 514 77143 Pedro Henrique dos Santos 21.01.04 IENH   

 
Arremesso do Peso - Feminino - Final 
 

Clas. Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Ptos 

1 384 70059 Nathiely Pinto Midon 17.01.04 SOGIPA 9.37 13 

2 192 62911 Larissa Vitoria Leandro Fraga 30.09.02 SOGIPA 9.19 8 

3 568 73129 Alanna Vitoria Alves Sabino 14.04.04 SOGIPA 8.23 6 

4 504 77139 Letícia Haussmann Nör 12.04.06 IENH 7.50 5 

5 392 84477 Maria Laura Sales Correa 13.03.08 SOGIPA 7.35 -.- 

6 485 64149 Eduarda Kercher Feyth 20.04.02 IENH 6.88 4 

7 368  Yasmin Ariel Costa 05.02.06 SOGIPA 6.79 -.- 

8 399 84463 Letícia Leal Estigarribia 13.01.06 SOGIPA 5.95 -.- 

9 454  Gabriela de Barros Flores 04.02.06 Colégio Mauá 5.54 3 

 
3000m rasos - Feminino - Final 
 

Clas. Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Ptos 

1 397 86186 Luisa Monteiro de Almeida 17.05.06 SOGIPA 11.20.33 13 

2 422 70879 Brenda Brum Rodrigues 23.01.04 ASCORT 12.30.08 8 

3 194  Kamille Andreia da Silva 23.10.08 SOGIPA 14.43.83 6 

4 508 85445 Maria Eduarda dos Santos de Almeida 18.05.07 IENH 15.38.07 5 

5 486 63976 Eduarda Schmitt da Silva 30.09.02 IENH 16.14.27 4 

6 393  Maria Eduarda Verri da Costa 28.12.06 SOGIPA 17.01.94 3 

 
3000m rasos - Masculino - Final 
 

Clas. Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Ptos 

1 425 64166 Eduardo Bandeira Baltazar 05.03.02 ASCORT 9.13.57 13 

2 436 83425 Patrick Eduardo Hermes 06.08.03 ASCORT 9.13.63 8 

3 476 79311 Emanuel Machado Greff 23.11.02 DS-RUNNING 9.24.88 6 

4 409 83367 Lorenço Valentin Cunha Meneses 07.12.04 ANR/UNIMED 9.33.56 5 

5 401 82013 Alex Ramos 01.12.02 ANR/UNIMED 9.45.76 4 

6 418  Vitalino Hesmilodon Cunhas Meneses 28.01.03 ANR/UNIMED 9.5.24 3 

7 406 82318 Igor Kaua Dos Santos Silva 09.05.03 ANR/UNIMED 11.06.50 -.- 

8 489  Gabriel Berwanger 25.06.05 IENH 13.28.23 2 

 
Salto em Altura - Feminino - Final 
 

Clas. Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Ptos 

1 530 72023 Tamires Trein Pohren 14.05.05 Ivoti 1.53 13 

2 463 79551 Manuela Helena Schulz Wink 13.08.05 Colégio Mauá 1.45 8 

3 70 72410 Júlia Roberta Berner da Paixão 09.09.02 SOGIPA 1.40 6 

4 527 85425 Isabelly Muller Habitzreuter 10.02.07 Ivoti 1.40 5 

5 513 77144 Paola Martins Boita 03.06.05 IENH 1.35 4 

6 368  Yasmin Ariel Costa 05.02.06 SOGIPA 1.35 3 

7 193  Kauany Vitória da Silva Moraes 29.04.06 SOGIPA 1.25 2 

7 394 84012 Maria Alexandra Soares de Almeida 10.03.06 SOGIPA 1.25 -.- 

9 496  Isadora Rodrigues dos Santos 26.07.08 IENH 1.25 1 

9 579  Bianca Meine 26.08.06 SOGIPA 1.25  

11 572 80817 Amanda Mariano Bastos 01.06.06 SOGIPA 1.20  

12 502  Laura Luft Furtado 13.02.08 IENH 1.15  

 
Lançamento do Dardo - Masculino - Final 
 

Clas. Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Ptos 

1 526 80960 Eduardo Rafael Pagno 11.05.04 Ivoti 41.12 13 

2 483  Diôver da Silva Meisterlin 28.05.03 IENH 38.88 8 
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3 462 79529 Lucas Arthur Schaedler Fritsch 06.08.05 Colégio Mauá 37.33 6 

4 583 83473 Cauã Selbach Fernandes de Souza 13.07.07 SOGIPA 36.82 5 

5 548  Herick Barbieri Silva 20.10.03 UFSM 29.09 4 

6 569  Alessandro Campos 22.11.05 SOGIPA 28.83 3 

7 412 83373 Luis Gabriel Santos 21.02.05 ANR/UNIMED 26.77 2 

8 481  Bernardo Bortolin 27.03.06 IENH 26.67 1 

9 545 85380 Davi Tavares Figueiredo 15.09.08 UFSM 25.66  

10 595 83574 Gabriel Bueno Meurer Ignácio 07.01.06 SOGIPA 23.56  

11 506  Lucca Leal 08.07.08 IENH 22.86  

12 589  Emerson Ferreira 23.10.05 SOGIPA 19.92  

13 405 82418 Felipe Tenroller Galdino 11.05.08 ANR/UNIMED 18.99  

14 427 80297 Filiphe Cardoso Pereira 24.06.05 ASCORT 17.66  

15 434  Kaio Alves Lacerda 19.05.07 ASCORT 14.32  

16 578 84904 Bernardo da Luz Santana 11.01.07 SOGIPA 14.02  

17 428  Gabriel de Matos 13.03.07 ASCORT 13.42  

- 366 84112 Marcus Vinicius Flores Silva 15.05.06 UFSM NM  

- 559 84106 Pedro Miguel Flores Carvalho 04.02.07 UFSM NM  

 
800m rasos - Masculino - Final p/tempo 
 

Clas. Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Ptos 

1ª série 

1 191 77471 Henrique Estivalet Schommer 27.02.04 SOGIPA 1.59.54  

2 585 84906 Denner Simão dos Santos 17.03.04 SOGIPA 2.02.62  

3 470 85650 Gilson Silveira Mello Jr. 20.06.02 DECIDE 2.03.95  

4 437 74023 Pedro Henrique da Luz de Freitas 30.05.05 ASCORT 2.06.83  

5 473 85725 Patrique Medeiros Domingues 25.08.03 DECIDE 2.12.54  

6 170 70061 Gustavo Santos de Barros 03.05.03 SOGIPA 2.13.08  

7 426 84758 Erick Santos da Silva 13.08.06 ASCORT 2.16.78  

8 382 84363 Pedro Henrique da Silva e Silva Bueno 28.05.06 SOGIPA 2.18.01  

9 410 82321 Lorenzo Obregon 29.01.07 ANR/UNIMED 2.22.99  

10 402  Cristiano Jardim Rodrigues Saraiva 15.05.02 ANR/UNIMED 2.24.70  

11 404 85089 Felipe Fusiger Keenan 04.11.06 ANR/UNIMED 2.30.83  

12 424  Carlos Henrique Sparremberger 01.05.07 ASCORT 2.32.77  

13 433  João Pedro Tesch da Rosa 17.03.04 ASCORT 2.43.64  

14 544  Carlos Dhulyan de Lima Almeida 28.01.07 UFSM 3.17.57  

15 560 84103 Rafael Siqueira Flores 04.06.07 UFSM 3.18.26  

2ª série 

1 419 79664 Bernardo Luiz Prior 30.11.04 APA 2.06.71  

2 418  Vitalino Hesmilodon Cunhas Meneses 28.01.03 ANR/UNIMED 2.07.93  

3 475 85701 Diego Silva Dos Santos 17.09.03 DS-RUNNING 2.13.30  

4 520 84746 Tiago Pacheco 06.12.04 IENH 2.17.22  

5 443 84042 Willian Roldão da Silva 20.06.07 ASCORT 2.25.58  

6 439  Rafael Delfino Candido 08.06.06 ASCORT 2.28.84  

7 567 84109 Yvis Pereira Vidal 11.06.05 UFSM 2.30.48  

8 534  Bruno Utzig Uebel 2004 Sinodal 2.46.95  

9 563 84111 Vinicius Neves dos Santos 04.04.07 UFSM 3.52.34  

 

 

Clas. Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Ptos 

1 191 77471 Henrique Estivalet Schommer 27.02.04 SOGIPA 1.59.54 13 

2 585 84906 Denner Simão dos Santos 17.03.04 SOGIPA 2.02.62 8 

3 470 85650 Gilson Silveira Mello Jr. 20.06.02 DECIDE 2.03.95 6 

4 419 79664 Bernardo Luiz Prior 30.11.04 APA 2.06.71 5 

5 437 74023 Pedro Henrique da Luz de Freitas 30.05.05 ASCORT 2.06.83 4 

6 418  Vitalino Hesmilodon Cunhas Meneses 28.01.03 ANR/UNIMED 2.07.93 3 

7 473 85725 Patrique Medeiros Domingues 25.08.03 DECIDE 2.12.54 2 

8 170 70061 Gustavo Santos de Barros 03.05.03 SOGIPA 2.13.08 1 

9 475 85701 Diego Silva Dos Santos 17.09.03 DS-RUNNING 2.13.30  

10 426 84758 Erick Santos da Silva 13.08.06 ASCORT 2.16.78  

11 520 84746 Tiago Pacheco 06.12.04 IENH 2.17.22  

12 382 84363 Pedro Henrique da Silva e Silva Bueno 28.05.06 SOGIPA 2.18.01  

13 410 82321 Lorenzo Obregon 29.01.07 ANR/UNIMED 2.22.99  

14 402  Cristiano Jardim Rodrigues Saraiva 15.05.02 ANR/UNIMED 2.24.70  

15 443 84042 Willian Roldão da Silva 20.06.07 ASCORT 2.25.58  

16 439  Rafael Delfino Candido 08.06.06 ASCORT 2.28.84  
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17 567 84109 Yvis Pereira Vidal 11.06.05 UFSM 2.30.48  

18 404 85089 Felipe Fusiger Keenan 04.11.06 ANR/UNIMED 2.30.83  

19 424  Carlos Henrique Sparremberger 01.05.07 ASCORT 2.32.77  

20 433  João Pedro Tesch da Rosa 17.03.04 ASCORT 2.43.64  

21 534  Bruno Utzig Uebel 2004 Sinodal 2.46.95  

22 544  Carlos Dhulyan de Lima Almeida 28.01.07 UFSM 3.17.57  

23 560 84103 Rafael Siqueira Flores 04.06.07 UFSM 3.18.26  

24 563 84111 Vinicius Neves dos Santos 04.04.07 UFSM 3.52.34  

 

Lançamento do Dardo - Feminino - Final 
 

Clas. Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Ptos 

1 568 73129 Alanna Vitoria Alves Sabino 14.04.04 SOGIPA 26.07 13 

2 385 70071 Nathaly Pinto Midon 17.01.04 SOGIPA 25.30 8 

3 388 79638 Marianne Luize Von Eye Leitte Teixeira 25.02.05 SOGIPA 24.83 6 

4 586 84464 Dominick Yukina Chies 26.06.06 SOGIPA 24.36 -.- 

5 485 64149 Eduarda Kercher Feyth 20.04.02 IENH 24.17 5 

6 494 84745 Iandra Lauxen 12.07.04 IENH 21.81 4 

7 416 85463 Samara De Jesus Dos Santos 15.08.06 ANR/UNIMED 20.41 3 

8 454  Gabriela de Barros Flores 04.02.06 Colégio Mauá 18.40 2 

 
800m rasos - Feminino - Final 
 

Clas. Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Ptos 

1 414 70064 Mariana Saraiva Rodrigues Jardim 14.09.04 ANR/UNIMED 2.30.12 13 

2 525 57213 Bruna Leticia Muller 23.07.02 Ivoti 2.30.65 8 

3 529 85448 Nataly Mayara Garcez da Luz 16.12.07 Ivoti 2.39.06 6 

4 400 79364 Leticia Cadoná Camarata Nisinaga  14.07.05 SOGIPA 2.43.79 5 

5 471  Isabel Silveira Silva 01.07.02 DECIDE 2.53.51 4 

6 599 84362 Giovana Fleury Mancio 28.03.07 SOGIPA 2.57.42 3 

7 372 85337 Valentina Feltes Alves 20.08.07 SOGIPA 2.59.64 2 

8 570 84009 Alexandra Camargo de Brito 08.09.08 SOGIPA 3.07.90 -.- 

9 523 84747 Vitória Manoela Kaiser 23.05.06 IENH 3.10.33 1 

10 508 85445 Maria Eduarda dos Santos de Almeida 18.05.07 IENH 3.10.82  

11 387  Marina Abib Jardim 18.05.05 SOGIPA 3.21.06  

 
Salto Triplo - Feminino - Final 
 

Clas. Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Ptos 

1 521 69954 Valentina Boeno Machado 10.09.04 IENH 10.51 (-3.1) 13 

2 513 77144 Paola Martins Boita 03.06.05 IENH 10.11 (-1.1) 8 

3 394 84012 Maria Alexandra Soares de Almeida 10.03.06 SOGIPA 9.50 (0.3) 6 

4 502  Laura Luft Furtado 13.02.08 IENH 8.24 (-0.2) 5 

5 391 84361 Maria Luiza Santos de Almeida 26.02.07 SOGIPA 7.74 (-3.0) 4 

6 195 73144 Juliana Pamela da Silva Rodrigues 18.07.03 SOGIPA 7.46 (0.8) 3 

 
3000m c/obstáculos - Feminino - Final 
 

Clas. Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Ptos 

1 523 84747 Vitória Manoela Kaiser 23.05.06 IENH 20.26.88 13 

2 499 85444 Kauane Lopes Ferreira 04.07.07 IENH 20.29.34 8 

 422 70879 Brenda Brum Rodrigues 23.01.04 ASCORT DNS  

 367  Yasmin Rodrigues Avila 13.09.05 SOGIPA DNS  

 
3000m c/obstáculos - Masculino - Final 
 

Clas. Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Ptos 

1 420 81264 Alan Lasch Vieira 31.03.02 ASCORT 10.31.41 13 

2 423 82010 Carlos Eduardo Borba da Rocha 10.12.03 ASCORT 10.43.86 8 

3 417 79306 Victor Debesaitis Dos Santos 01.11.02 ANR/UNIMED 11.14.28 6 

4 585  Denner Simão dos Santos 17.03.04 SOGIPA 11.34.88 5 

5 554 84107 Marcus vinicius Côrrea Guedes 11.07.05 UFSM 11.35.01 4 

6 520 84746 Tiago Pacheco 06.12.04 IENH 11.58.53 3 

 
400m c/barreiras - Feminino - Final 
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Clas. Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Ptos 

1 525 57213 Bruna Leticia Muller 23.07.02 Ivoti 1.11.31 13 

2 518 74411 Rayssa Caroline de Oliveira 27.05.05 IENH 1.14.57 8 

3 529 85448 Nataly Mayara Garcez da Luz 16.12.07 Ivoti 1.14.66 6 

4 498 80993 Karolini Rodrigues Amaral 10.07.07 IENH 1.30.93 5 

 
400m c/barreiras - Masculino - Final p/tempo 
 

Clas. Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Ptos 

1ª série 

1 381 72963 Pedro Henrique Prates Rodrigues 15.04.05 SOGIPA 1.03.83  

2 371 84010 Vitor Ribeiro de Almeida 03.01.07 SOGIPA 1.04.74  

3 168 71083 Gustavo Goulart de Freitas 11.04.02 SOGIPA 1.04.96  

4 492 84744 Gustavo Scolari 24.05.07 IENH 1.06.77  

5 413  Luiz Eduardo Melo Dos Santos 14.07.06 ANR/UNIMED 1.13.26  

6 534  Bruno Utzig Uebel 2004 Sinodal 1.23.50  

 511 77137 Matheus Tieze Ruaro 18.06.04 IENH DNF  

2ª série 

1 479 64142 Arthur da Rosa Leite 15.06.03 IENH 59.97  

2 531 73124 Taylor Garcez Silvestre da Luz 22.07.02 Ivoti 1.01.45  

3 493 82816 Henrique Sormani 30.03.06 IENH 1.02.47  

4 594  Fernando Veleda Quevedo 08.06.03 SOGIPA 1.02.96  

5 157 79302 Leonardo de Avila Rapke 04.04.04 SOGIPA 1.03.69  

6 376 77749 Raul Victor Dias Ponticorbo 27.06.05 SOGIPA 1.07.86  

 

 

Clas. Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Ptos 

1 479 64142 Arthur da Rosa Leite 15.06.03 IENH 59.97 13 

2 531 73124 Taylor Garcez Silvestre da Luz 22.07.02 Ivoti 1.01.45 8 

3 493 82816 Henrique Sormani 30.03.06 IENH 1.02.47 6 

4 594  Fernando Veleda Quevedo 08.06.03 SOGIPA 1.02.96 5 

5 157 79302 Leonardo de Avila Rapke 04.04.04 SOGIPA 1.03.69 4 

6 381 72963 Pedro Henrique Prates Rodrigues 15.04.05 SOGIPA 1.03.83 3 

7 371 84010 Vitor Ribeiro de Almeida 03.01.07 SOGIPA 1.04.74 -.- 

8 168 71083 Gustavo Goulart de Freitas 11.04.02 SOGIPA 1.04.96 -.- 

9 492 84744 Gustavo Scolari 24.05.07 IENH 1.06.77 2 

10 376 77749 Raul Victor Dias Ponticorbo 27.06.05 SOGIPA 1.07.86 -.- 

11 413  Luiz Eduardo Melo Dos Santos 14.07.06 ANR/UNIMED 1.13.26 1 

12 534  Bruno Utzig Uebel 2004 Sinodal 1.23.50  

 511 77137 Matheus Tieze Ruaro 18.06.04 IENH DNF  

 

Salto em Altura - Masculino - Final 
 

Clas. Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Ptos 

1 461 77472 Julio da Silva Struecker 08.07.05 Colégio Mauá 1.81 13 

2 453 79522 Gabriel Bell Kohl 20.06.06 Colégio Mauá 1.75 8 

3 528 77133 Kirian Petrus Baptista De Moura 22.06.06 Ivoti 1.70 6 

3 531 73124 Taylor Garcez Silvestre da Luz 22.07.02 Ivoti 1.70 5 

4 378 77560 Rafael Azevedo Porteiro 14.03.04 SOGIPA 1.70 4 

5 526 80960 Eduardo Rafael Pagno 11.05.04 Ivoti 1.65 3 

6 534  Bruno Utzig Uebel 2004 Sinodal 1.55 2 

7 447 79553 Arthur Gabriel Fritzen Nicolay 05.03.06 Colégio Mauá 1.55 1 

8 483  Diôver da Silva Meisterlin 28.05.03 IENH 1.55  

9 375  Teylor Augusto Welter de Souza 02.11.06 SOGIPA 1.50  

9 561 85460 Renan Osorio Garcia 15.03.06 UFSM 1.50  

11 380  Peterson Gabriel Oliveira 20.09.07 SOGIPA 1.50  

12 587  Eduardo Lopes 04.12.06 SOGIPA 1.45  

13 510  Matheus Marques Armbrust 12.02.08 IENH 1.30  

20 558 84059 Nicolas Vidal dos Santos Brum 04.10.07 UFSM NM  

20 562 85671 Thomas Marques de Souza 22.05.07 UFSM NM  

 

200m rasos - Feminino - Final p/tempo 
 

Clas. Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Ptos 

1ª série 
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1 512  Nicolle Pinheiro Vitorino 25.05.05 IENH 27.80  

2 521 69954 Valentina Boeno Machado 10.09.04 IENH 27.99  

3 600 79304 Giovanna Klein Barbieri 29.11.06 SOGIPA 28.62  

4 582  Caroline da Silva Moraes 06.09.07 SOGIPA 35.22  

 565 85383 Vitória da Silva Machado 14.11.06 UFSM DNF  

2ª série 

1 373 85214 Thassiany Cristine de Oliveira Neves 12.02.02 SOGIPA 28.28  

2 588 85441 Eloá Valadares dos Santos 18.06.08 SOGIPA 28.31  

3 463 79551 Manuela HelenaSchulzwink 13.08.05 Colégio Mauá 29.39  

4 499 85444 Kauane Lopes Ferreira 04.07.07 IENH 35.23  

 497 82817 Kadija Eduarda de Moraes Aleixo 28.04.04 IENH DNS  

 
Clas. Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Ptos 

1 512  Nicolle Pinheiro Vitorino 25.05.05 IENH 27.80 13 

2 521 69954 Valentina Boeno Machado 10.09.04 IENH 27.99 8 

3 373 85214 Thassiany Cristine de Oliveira Neves 12.02.02 SOGIPA 28.28 6 

4 588 85441 Eloá Valadares dos Santos 18.06.08 SOGIPA 28.31 5 

5 600 79304 Giovanna Klein Barbieri 29.11.06 SOGIPA 28.62 4 

6 463 79551 Manuela HelenaSchulzwink 13.08.05 Colégio Mauá 29.39 3 

7 582  Caroline da Silva Moraes 06.09.07 SOGIPA 35.22 -.- 

8 499 85444 Kauane Lopes Ferreira 04.07.07 IENH 35.23 2 

 565 85383 Vitória da Silva Machado 14.11.06 UFSM DNF  

 497 82817 Kadija Eduarda de Moraes Aleixo 28.04.04 IENH DNS  

 
Lançamento do Disco - Feminino - Final 
 

Clas. Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Ptos 

1 485 64149 Eduarda Kercher Feyth 20.04.02 IENH 28.21 13 

2 504 77139 Letícia Haussmann Nör 12.04.06 IENH 27.30 8 

3 494 84745 Iandra Lauxen 12.07.04 IENH 27.05 6 

4 385 70071 Nathaly Pinto Midon 17.01.04 SOGIPA 26.92 5 

5 416 85463 Samara De Jesus Dos Santos 15.08.06 ANR/UNIMED 23.15 4 

6 192 62911 Larissa Vitória Leandro 30.09.02 SOGIPA 23.12 3 

7 384 70059 Nathiely Pinto Midon 17.01.04 SOGIPA 21.56 2 

8 586 84464 Dominick Yukina Chies 26.06.06 SOGIPA 16.28 -.- 

9 454  Gabriela de Barros Flores 04.02.06 Colégio Mauá 14.43 1 

 
200m rasos - Masculino – Final p/tempo 
 

Clas. Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Ptos 

1ª série 

1 411 82325 Luan Kaique Da Luz De Moura 21.09.05 ANR/UNIMED 23.54  

2 382 84363 Pedro Henrique da Silva e Silva Bueno 28.05.06 SOGIPA 24.06  

3 461 77472 Julio da Silva Struecker 08.07.05 Colégio Mauá 24.78  

4 442 75459 Thalles Bosser de Campos da Cruz 25.04.06 ASCORT 24.86  

5 430  Habner Leonardo Arce Fernandes 10.02.06 ASCORT 34.27  

 514 77143 Pedro Henrique dos Santos 21.01.04 IENH   

2ª série 

1 421  Andrey Bitencourt Kuhn 19.11.07 ASCORT 28.55  

2 371  Vitor Ribeiro Almeida 03.01.07 SOGIPA 28.55  

3 446  Arthur da Fontoura Rodrigues 00.00.03 Colégio Mauá 30.88  

4 544  Carlos de Lima Almeida 28.01.07 UFSM 32.09  

5 434  Caio Alves 19.05.07 ASCORT 34.10  

6 472 81270 Marcelo Ladeira de Melo 05.04.02 DECIDE DNF  

 95 85466 Leonardo Lermen Gasparote 16.02.07 SOGIPA   

3ª série 

1 533 81278 Abraão de Moura Leite 14.08.03 Sinodal 24.75  

2 398 79643 Lucas Charão Pachaly 07.08.06 SOGIPA 25.63  

3 536  Vinicius Dietrich Cardoso 2005 Sinodal 26.24  

4 183  Leandro Reis Teles 14.12.05 SOGIPA 26.75  

5 395  Marcos Huriel Abreu 02.05.06 SOGIPA 26.88  

6 427 80297 Filiphe Cardoso Pereira 24.06.05 ASCORT 27.26  

7 432  João Nereu 15.09.04 ASCORT 33.13  

 

 

Clas. Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Ptos 
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1 411 82325 Luan Kaique Da Luz De Moura 21.09.05 ANR/UNIMED 23.54 13 

2 382 84363 Pedro Henrique da Silva e Silva Bueno 28.05.06 SOGIPA 24.06 8 

3 533 81278 Abraão de Moura Leite 14.08.03 Sinodal 24.75 6 

4 461 77472 Julio da Silva Struecker 08.07.05 Colégio Mauá 24.78 5 

5 442 75459 Thalles Bosser de Campos da Cruz 25.04.06 ASCORT 24.86 4 

6 398 79643 Lucas Charão Pachaly 07.08.06 SOGIPA 25.63 3 

7 536  Vinicius Dietrich Cardoso 2005 Sinodal 26.24 2 

8 183  Leandro Reis Teles 14.12.05 SOGIPA 26.75 1 

9 395  Marcos Huriel Abreu 02.05.06 SOGIPA 26.88  

10 427 80297 Filiphe Cardoso Pereira 24.06.05 ASCORT 27.26  

11 421  Andrey Bitencourt Kuhn 19.11.07 ASCORT 28.55  

12 371  Vitor Ribeiro Almeida 03.01.07 SOGIPA 28.55  

13 446  Arthur da Fontoura Rodrigues 00.00.03 Colégio Mauá 30.88  

14 544  Carlos de Lima Almeida 28.01.07 UFSM 32.09  

15 432  João Nereu 15.09.04 ASCORT 33.13  

16 434  Caio Alves 19.05.07 ASCORT 34.10  

17 430  Habner Leonardo Arce Fernandes 10.02.06 ASCORT 34.27  

18 472 81270 Marcelo Ladeira de Melo 05.04.02 DECIDE DNF  

 514 77143 Pedro Henrique dos Santos 21.01.04 IENH DQ 162.6  

 95 85466 Leonardo Lermen Gasparote 16.02.07 SOGIPA DNS  

 

 
Revezamento 4x400m - Feminino - Final 
 

Clas. Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Ptos 

1 513 77144 Paola Martins Motta 03.06.05 IENH 4.31.68 26 

 512  Nicolle Pinheiro Vitorino 25.05.05 IENH   

 517 69953 Rafaela Marchini de Oliveira 06.01.04 IENH   

 521 69954 Valentina Boeno Machado 10.09.04 IENH   

2 525 57213 Bruna Leticia Muller 23.07.02 Ivoti 4.35.37 16 

 527 85425 Isabelly Muller Habitzreuter 10.02.07 Ivoti   

 529 85448 Nataly Mayara Garcez da Luz 16.12.07 Ivoti   

 530 72023 Tamires Trein Pohren 14.05.05 Ivoti   

3 70  Julia Paixão 09.04.02 SOGIPA 4.44.90 12 

 599 84362 Giovana Fleury Mancio 28.03.07 SOGIPA   

 600 79304 Giovanna Klein Barbieri 29.11.06 SOGIPA   

 400  Leticia Cammaratta 14.07.05 SOGIPA   

 

Revezamento 4x400m - Masculino - Final 
 

Clas. Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Ptos 

1 585  Dener Simoes 17.03.04 SOGIPA 3.37.25 26 

 191 77471 Henrique Estivalet Schommer 27.02.04 SOGIPA   

 68 80816 Julian Nunes Avila 06.11.06 SOGIPA   

 594  Fernando Quevedo 08.06.03 SOGIPA   

2 408 83369 Kauê Felipe Behling Machado. 28.04.05 ANR/UNIMED 3.37.88 16 

 409 83367 Lorenço Valentin Cunha Meneses 07.12.04 ANR/UNIMED   

 411 82325 Luan Kaique Da Luz De Moura 21.09.05 ANR/UNIMED   

 418  Vitalino Hesmilodon Cunhas Meneses 28.01.03 ANR/UNIMED   

3 511 77137 Matheus Tieze Ruaro 18.06.04 IENH 3.53.56 12 

 493 82816 Henrique Sormani 30.03.06 IENH   

 505 77138 Lucas Borges Boeira 08.12.04 IENH   

 514 77143 Pedro Henrique dos Santos 21.01.04 IENH   

4 547  Gabriel Lourenço 04.07.03 UFSM 4.15.35 10 

 553 84104 Luiz Eduardo Neves Morais da Silveira 18.11.05 UFSM   

 554 84104 Marcos Vinicius Guedes 11.07.05 UFSM   

 569  Renan Garcia 15.03.06 UFSM   

 

Índice Técnico: 

Feminino: 

192 62911 Larissa Vitoria Leandro Fraga 30.09.02 SOGIPA 47.82 

 
Masculino: 

537 78430 Felipe Andrei Muller 17.02.04 Teutônia 49.07 
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1 IENH 27 23 8 1 9 9  24 13 21 26 26 9 27 9 5 5 14 9 26 291 

2 SOGIPA 5 15 23 10 17 22 24 6    12 27 10 27 27 11 13 26 13 288 

3 IVOTI   8 14    9 19   16     18    84 

4 ANR    13 13         4 3      33 

5 MAUÁ 4 3 3          3 1 2  8  4  28 

6 ASCORT      8 8              16 

7 UFSM 1                  2  3 

8 SINODAL                4     4 

8 DECIDE    4                 4 

                       

 Masculino 

1
0

0
m

 

2
0

0
m

 

4
0

0
m

 

8
0

0
m

 

1
5

0
0

m
 

3
0

0
0

m
 

5
0

0
0

m
 

1
1

0
m

 c
/b

ar
 

4
0

0
m

 c
/b

ar
 

3
0

0
0

m
 c

/o
b

st
 

4
x

1
0

0
m

 

4
x

4
0

0
m

 

P
es

o
 

D
is

co
 

D
ar

d
o
 

M
ar

te
lo

 

A
lt

u
ra

 

V
ar

a 

D
is

tâ
n

ci
a 

T
ri

p
lo

 

T
o

ta
l 

1 SOGIPA 23 12 16 22   1 5 12 5 26 26 15 14 8 11 4 17 14 22 253 

2 IENH 13    1 2  25 21 3  12 12 19 9 15  19 24 11 186 

3 ANR  13 14 3 13 12 10 3 1 6 16 16 7  2      116 

4 ASCORT 5 4  4 20 21 21   21 12          108 

5 MAUÁ  5 4          8 4 6  22   5 54 

6 UFSM          4 10 10  5 4 1  3 4 4 45 

7 IVOTI        6 8      13  14    41 

8 DS RUNNING   5   6 6              17 

9 TEUTÔNIA                15     15 

10 APA    5 8                13 

11 DECIDE   3 8                 11 

12 SINODAL 1 8               2    11 
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1 SOGIPA 291 253 544 13                  

2 IENH 288 186 474 8                  

3 ANR 33 116 149 6                  

4 IVOTI 84 41 125 5                  

5 ASCORT 16 108 124 4                  

6 MAUÁ 28 54 82 3                  

7 UFSM 3 45 48 2                  

8 DS RUNNING  17 17 1                  

9 TEUTÔNIA  15 15                   

10 DECIDE 4 11 15                   

11 SINODAL 4 11 15                   

12 APA  13 13                   

 


